Приложение №4
к  информационной карте

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  КОНТРАКТА

г. Рубцовск                                                                                                        «___» _______ 2014 года

Муниципальное бюджетное учреждение «Лето», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании  ________________, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  _________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона № ____ от _________ года,  заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – Контракт) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель  обязуется оказывать услуги по  пассажирским перевозкам детей  в загородные оздоровительные лагеря и на детскую дачу МБУ «Лето», по ценам, указанным в Спецификации (Приложение №1), а Заказчик принять и оплатить оказанные услуги  в соответствии с условиями, определяемыми настоящим Контрактом.
1.2. Оказание услуг осуществляется в загородные оздоровительные лагеря МБУ «Лето», расположенные в Егорьевском районе Алтайского края:

	№ п/п
	Место доставки детей/ расстояние
	Кол-во детей
	Количество рейсов

	1
	ДОЛ "Олимп"/ 50 км
	700
	5

	2
	ДОЛ "им. Г.С. Титова"/ 50 км
	1100
	5

	3
	ДОЛ "Салют"/ 50 км
	1150
	5

	4
	Д/Д "Лесная сказка"/ 60 км
	750
	3

1.3. Сроки оказания услуг: с даты заключения Контракта по 31 августа 2014 года по заявке Заказчика
2.СУММА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет __________________(____________________), в т.ч. НДС/без НДС и включает в себя расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
Цена Контракта является твердой и изменению в процессе исполнения Контракта не подлежит, за исключением случая увеличения предусмотренного Контрактом количества детей по предложению Заказчика  не более чем на десять процентов.

2.2.Оплата производится из средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте, согласно предъявленным счетам в течение 30 календарных дней по окончанию календарного месяца, в котором было осуществлено оказание услуг.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Пассажирские перевозки детей будут осуществляться из города Рубцовска Алтайского края (с площади им. Ленина) до каждого загородного оздоровительного лагеря и детской дачи МБУ «Лето», расположенных в Егорьевском районе Алтайского края. По окончании оздоровительного сезона Исполнитель должен осуществить выезд детей из каждого загородного оздоровительного лагеря и детской дачи МБУ «Лето» в город Рубцовск Алтайского края (площадь им. Ленина). Исполнитель должен осуществить выезд детей с 1 оздоровительного сезона, а также заезд и выезд детей 2-3 оздоровительных сезонов.
3.2.Оказание услуг по пассажирским перевозкам детей в загородные оздоровительные лагеря и на детскую дачу МБУ «Лето»  производится  транспортом Исполнителя.

3.3.Исполнитель обязан предоставить технически исправные автобусы. Исполнитель обязан  обеспечить своевременный выезд автобуса из пунктов отправления, согласно времени указанному в письменной заявке Заказчика.
3.4.Оказание услуг по пассажирским перевозкам детей в загородные оздоровительные лагеря и на детскую дачу МБУ «Лето» осуществляется при наличии у Исполнителя лицензии и сертификата на оказание услуг по пассажирским перевозкам.

3.5. Заезд и выезд детей будет осуществляться по графику согласно письменным заявкам Заказчика. Заказчик обязан предоставить Исполнителю письменную заявку на перевозку детей не менее чем за 3 рабочих дня до предполагаемой даты выезда автобуса, которая должна содержать следующую информацию:

- место, дату и время подачи транспорта,

- необходимые требования и тип транспортного средства,

- количество человек и багажа,
- предполагаемый маршрут следования, время в пути с учетом режима труда и отдыха водителей и других требований Законодательства РФ,

- лиц, ответственных за перевозку и их контактные телефоны.

3.6. Исполнитель обязан соблюдать правила безопасности дорожного движения.

3.7. Услуги оказываются: автобусами вместимостью не менее 25 человек,  которые  соответствуют   по   назначению   и   конструкции  техническим  требованиям  к  перевозкам   пассажиров,   допущены   в установленном порядке к участию в дорожном  движении  и  оснащены  в установленном порядке тахографом, а также  аппаратурой  спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.
3.8.Перевозка детей должна осуществляться в светлое время суток. Спереди и сзади автобуса должны быть установлены знаки «Дети», должны соблюдаться режим и условия перевозки детей.
3.9. В момент оказания транспортных услуг, Исполнитель должен обеспечить безопасность перевозки детей. По прибытии к пункту высадки детей из автобуса водитель должен осмотреть салон автобуса. При обнаружении в салоне личных вещей детей передать их сопровождающему.
3.10. Исполнитель обязан оказать Заказчику услуги, качество которых соответствует условиям муниципального контракта, действующим нормам и правилам, регулирующим данные правоотношения (СНиП, ГОСТ и др.), а именно:

- Постановление Правительства РФ от 10.09.2009 № 720 «Об утверждении технического регламента о безопасности колесных транспортных средств»;

- Постановление Правительства РФ от 23.10.1993 №1090 (ред. от 22.03.2014) "О Правилах дорожного движения" (вместе с "Основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения") – пункт 22 «Перевозка людей»;

- Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2013 г. №1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Исполнитель представляет Заказчику акт о приемке оказанных услуг в двух экземплярах -  по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.

4.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней подписывает акт о приемке оказанных услуг и направляет Исполнителю два экземпляра подписанного акта либо мотивированный отказ в принятии оказанных услуг с перечнем претензий и мероприятий, направленных на устранение претензий Заказчика, и сроков их исполнения.

4.3. В случае непредставления Исполнителем возражений на мотивированный отказ Заказчика в принятии оказанных услуг в срок, указанный в мотивированном отказе, претензии Заказчика будут считаться принятыми Исполнителем.

4.4. После устранения Исполнителем недостатков приемка оказанных услуг осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 4.2. настоящего Контракта.

4.5. После получения от Заказчика подписанного акта о приемке оказанных услуг Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней предоставляет  подписанный акт о приемке оказанных услуг в одном экземпляре подписанный Исполнителем.

4.6. Для проверки соответствия качества оказанных Исполнителем услуг требованиям, установленным Контрактом, Заказчик вправе привлекать независимых экспертов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2..За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Исполнителя однократно в размере 10% цены Контракта, что составляет _______ руб. ____ коп.

5.3..За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в размере 2,5% цены Контракта, что составляет  ___  руб. ___ коп.

5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.6.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик производит оплату по Контракту на основании акта о приемке оказанных услуг за вычетом соответствующего размера штрафа и пени, предусмотренных п.п. 5.2, 5.4 Контракта.

5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязанностей по настоящему Контракту и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.Все споры и разногласия, которые могут возникать по настоящему Контракту и в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров.

6.2.Все возможные претензии по настоящему Контракту должны быть рассмотрены Сторонами в течение десяти календарных дней с момента получения претензии.

6.3. В случае неурегулирования спорных вопросов путем переговоров споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном  суде Алтайского края.

7. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

7.1. Всякие изменения и дополнения к Контракту будут действительны лишь при условии, если они подготовлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

7.2. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
8. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по Контракту, если докажут что оно явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя было предвидеть или избежать, включая войну, эпидемии, блокаду, стихийные бедствия и т.п., если названные обстоятельства явились непосредственной причиной невыполнения обязательств по данному контракту

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Контракту, должна немедленно известить другую сторону о наступлении (прекращении) действий обстоятельств непреодолимой силы, препятствующий исполнению обязательств по Контракту.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьим лицам без письменного на то согласия другой Стороны.

9.2. Вопросы, неурегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.

9.4. Денежные средства, вносимые в обеспечение исполнения контракта (в случае выбора участником закупки данного способа обеспечения исполнения Контракта),  возвращаются Исполнителю, при условии надлежащего исполнения им всех своих обязательств по Контракту, в течение 10 рабочих дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного обращения Исполнителя. Денежные средства возвращаются по реквизитам, указанным Исполнителем в письменном обращении.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

    ЗАКАЗЧИК:

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

_________________________                                     ________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ _________________________________________  МП

ЗАКАЗЧИК ____________________________________________  МП

                                                                                                         Приложение №1

            к Контракту от _________ №____

Спецификация

	№ п/п
	Наименование услуг
	Кол-во чел
	Стоимость проезда 1 человека, руб.
	Количество рейсов
	Сумма, руб.

	1
	Перевозка детей ДОЛ "Олимп" выезд с 1 сезона, заезд и выезд на 2-3 сезон

	2
	Перевозка детей ДОЛ "им.  Г.С. Титова" выезд с 1 сезона, заезд и выезд на 2-3 сезон

	3
	Перевозка детей ДОЛ "Салют"  выезд с 1 сезона, заезд и выезд на 2-3 сезон

	4
	Перевозка детей Д/Д "Лесная сказка" выезд с 1 сезона, заезд и выезд на 2 сезон

	Итого

Исполнитель                                                                   Заказчик

_____________________________                                ______________________